平成 22 年 3 月 22 日
逆瀬台小学校区まちづくり協議会

                    「ゆずり葉コミュニテイ」
会長 中村一雄
書記 日比明男

「平成 22 年 3 月度臨時役員会」議事録

日時   平成 22 年 3 月 22 日（月）10:00－12:00
場所   ゆずり葉コミュニテイルーム
出席者  議決権者： 中村、井箟、千秋、田麦、飛松、鬼頭、鈴木、新田、

黄地、徳高、春日、森田、大政、濱名、中山、前川、

土井、坂本（委任状）、
           （役員計 18 名出席）
     非議決権者: 国司、日比
                             （敬称略）

《 議 案 》

（１） 平成 22 年度会長･3 役の選出               （事務局長）

多くの役員から総会後も「中村会長にあと一年是非ともお願いしたい」との

意見が出され本日出席委員全員の賛同をえてお引き受け頂く事となった。

又井箟事務局長、千秋活動局長、田麦監査役については中村会長より事情の許す

限り留任して欲しい旨の希望があり留任が決定。

委員の選出については、総会までに個々に話し合い願うこととなった。

（２） 日 程

定時役員会（総会）⇒4／25（日）＝報告（21 年度活動・会計・監査）

議案（22 年度役員選任・事業計画・会計予算）

   以上全会一致で承認

《 報 告 》

 （１）2／17（水）「まちづくり協議会代表者会議」について    （事務局長）

出席した井箟事務局長、黄地委員よりＮＰＯに丸投げ、今迄の宝塚市総合計画の

経緯が不明確などの印象を含めた報告があった。

１/2

（２）3／11（木）「鳥取市日進地区まちづくり協議会」視察・交流会について（会長）

    「ゆずり葉ミュニテイ」が先進的まちづくり協議会とのことで研修のため

    2１名が来訪され当方も 13 名が対応した。

 （３）3／13（土）阪神北県民局「県民交流広場交流会」報告会について  （会長）

          西谷地区で行われた。

 （４）3／28（日）午前 10 時～11 時 「ゆずり葉だより」引取りについて（事務局長）

＊＊ その他事項について                        （会長）

（１） 行政会議の参加について･････対外特命ポスト 2 名 黄地さん、国司さんを任命

中川市長の車座集会には異論はあるが「ゆずり葉コミュニテイ」がその順番に

なれば出席して意見を言いたい。

それに関連して

★ 第 5 次宝塚市総合計画＝市民自治・地域自治：資料１～３／４頁に基づき

説明

※ 地域創造会議などについて

 （２） エコキャップ運動について  資料 ４／４頁に基づき徹底するよう説明

以上

２／２